
    Município de Céu Azul 
           Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.492, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Altera o quadro de representatividade 
do Comitê Municipal do Transporte 
Escolar, nomeados pelo Decreto nº 
6.908/2023, alterado pelo Decreto nº 
7.055/2023 e Decreto nº 7.263/2024.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1o O quadro de representatividade do COMITÊ MUNICIPAL DO TRANSPORTE 
ESCOLAR, nomeados pelo Decreto nº 6.908, de 16 de maio de 2023, alterado pelo 
Decreto nº 7.055, de 22 de novembro de 2024 e Decreto nº 7.263, de 5 de julho de 
2024, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
Representantes Titulares Função Suplentes Função 
Secretaria Municipal 
de Educação 

Jorge Kawata  Membro  André Resende 
da Costa  

Membro 

Diretores da Rede 
Municipal de Ensino 

Bianca Busse 
Vera Meotti 

Presidente Claudete Silveira 
de Avila Ghiotto 

Membro 

Diretores da Rede 
Estadual de ensino 

Juciane Indiara 
Zicatto Lamb 

Vice-
Presidente 

Claudenira 
Vieira dos 
Santos  

Membro 

Pais de Alunos Luzia Margarete 
R. Dannebrock 

Membro Ledimara S. 
Baggio Facim 

Membro 

 
Art. 2º Os novos membros darão continuidade ao mandato em andamento, cujo 
início do mandato se deu pelo Decreto nº 6.908, de 16 de maio de 2023.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 24 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

                                      Laurindo   Sperotto 
          Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3729


